

Nr 76

Utlåtande i anledning av proposition med förslag till vissa ändringar i fondreglerna för stadshypoteks- och landshypoteksinstitutionerna, m. m.

I en den 16 oktober 1970 dagtecknad proposition, nr 172, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag om ändring i förordningen (1968: 576) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar,

2) lag om ändring i lagen (1970: 65) om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar,

dels bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att utfärda två garantiförbindelser, en på 3,9 miljarder kr. att utgöra stadshypotekskassans grundfond i stället för den nuvarande förbindelsen på 2,9 miljarder kr. och en på 400 milj. kr. att utgöra hypoteksbankens grundfond i stället för den nuvarande förbindelsen på 300 milj. kr.

Propositionen

I propositionen föreslås en höjning av grundfonden för Konungariket Sveriges stadshypotekskassa från 2,9 miljarder kr. till 3,9 miljarder kr. och av grundfonden för Sveriges allmänna hypoteksbank från 300 milj. kr. till 400 milj. kr. Vidare förslås för såväl stadshypoteksinstitutionens som landshypoteksinstitutionens del vissa ändringar i reservfundsreglerna.

De vid propositionen fogade *lagförslagen* har följande lydelse:

Förslag

till

Lag

om ändring i förordningen (1968: 576) om Konungariket Sveriges
stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar

Härigenom förordnas, att 13 och 34 §§ förordningen (1968: 576) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar skall ha nedan angivna lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

13 §.

Som grundfond för kassan ställer staten till förfogande en av riksgäldsfullmäktige utfärdad garantiförbindelse på två miljarder nio hundra miljoner kronor.

Som grundfond för kassan ställer staten till förfogande en av riksgäldsfullmäktige utfärdad garantiförbindelse på tre miljarder nio hundra miljoner kronor.

34 §.

Förenings behållna — — — — — en säkerhetsfond.

Säkerhetsfonden skall — — — — — föreningens skulder.

Om förening ej kan uppfylla i andra stycket angivet krav, skall säkerhetsfonden sammanlagd med övriga föreningars säkerhetsfonder uppgå till lägst ett belopp som svarar mot en procent av kassans skulder. Kassan meddelar anvisningar om tillämpningen av denna bestämmelse.

Om förening ej kan uppfylla i andra stycket angivet krav, skall säkerhetsfonden sammanlagd med övriga föreningars säkerhetsfonder och kassans reservfond uppgå till lägst ett belopp som svarar mot två procent av kassans skulder. Kassan meddelar anvisningar om tillämpningen av denna bestämmelse.

I den — — — — — betryggande sätt.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Förslag
till
Lag
om ändring i lagen (1970: 65) om Sveriges allmänna hypoteksbank
och om landshypoteksföreningar

Härigenom förordnas, att 13, 27 och 59 §§ lagen (1970: 65) om Sveriges allmänna hypoteksbank och om landshypoteksföreningar skall ha nedan angivna lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

13 §

Ordförande för sammankomst är ordföranden i bankens styrelse. Vid förfall för denne eller vid behandling av fråga som anges i andra stycket väljer sammankomsten ett av ombuden att vara ordförande för sammankomsten.

Sammankomst öppnas av den ledamot i styrelsen som denna utser. Sammankomsten skall välja ett av ombuden att vara ordförande för sammankomsten.

Bankens styrelseledamöter — — — — — ombud deltaga.
Beslut fattas — — — — — genom lottning.

27 §

Som grundfond för banken ställer staten till förfogande en av riksgäldsfullmäktige utfärdad garanti-förbindelse på *trehundra* miljoner kronor.

Som grundfond för banken ställer staten till förfogande en av riksgäldsfullmäktige utfärdad garanti-förbindelse på *fyrhundra* miljoner kronor.

59 §

Förenings behållna — — — — — en reservfond.

Reservfonden skall — — — — — föreningens skulder.

Om förening ej kan uppfylla i andra stycket angivet krav, skall reservfonden sammanlagd med övriga föreningars reservfonder uppgå till lägst ett belopp som svarar mot *en* procent av bankens skulder. Banken meddelar anvisningar om tillämpningen av denna bestämmelse.

Om förening ej kan uppfylla i andra stycket angivet krav, skall reservfonden sammanlagd med övriga föreningars reservfonder *och bankens reservfond* uppgå till lägst ett belopp som svarar mot *två* procent av bankens skulder. Banken meddelar anvisningar om tillämpningen av denna bestämmelse.

I den — — — — — betryggande sätt.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Utskottet

I propositionen framhålles att den föreslagna höjningen av de båda hypoteksinstitutionernas grundfonder omedelbart inverkar på deras formella möjlighet till upplåning men att den faktiska upplåningen liksom hittills måste följa de normer som förestavas av den allmänna kreditpolitiken. Utskottet har ingenting att erinra mot denna utökning av upplåningsrätten och inte heller mot de föreslagna ändringarna i hypoteksinstitutionernas reservfundsregler. Därför hemställer utskottet

att riksdagen bifaller propositionen nr 172.

Stockholm den 1 december 1970

På bankutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Palm (s), Åkerlund (m), Nils Theodor Larsson (cp)* och Lundin (s);

från a n d r a kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (cp), Stridsman (cp)* och Brännström (s).

* Ej närvarande vid justeringen.